
COMUNE DI MORUZZO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA

ASSISTENZA - CULTURA - SERVIZI SCOLASTICI

DETERMINAZIONE N. 195
del 03-10-2019

Oggetto:Approvazione progetto proposto dall'Associazione
Mangiare Sano per Crescere Sano per l'ampliamento
dell'offerta formativa nell'ambito del POF, da
effettuarsi presso la scuola Primaria e
dell'Infanzia di Moruzzo Triennio 2016/2019.
Competenza anno scolastico 2019/2020 Spesa non
soggetta a CIG. Impegno di spesa.

RICHIAMATA la deliberazione giuntale n 37 del 22.09.16 avente ad oggetto: “Approvazione
convenzione per il supporto alla gestione del servizio mensa nelle scuole dell'infanzia e primaria di
moruzzo e servizi ampliamento offerta formativa e o altre attività culturali”;

CONSIDERATO che l’art. 6 bis della Convenzione stipulata in data 29.09.16 prevede che
l’Amministrazione Comunale si impegna a finanziare, a fronte di adeguata rendicontazione, le
spese sostenute dall’Associazione Mangiare Sano per Crescere Sano per attività di ampliamento
dell’offerta formativa e/o altre attività culturali, e stabilisce che il suddetto progetto di offerta
formativa dovrà essere presentato entro ottobre dall’Associazione stessa e dovrà poi essere
approvato dall’Amministrazione

PRESO ATTO che in data 20.09.19 acquisita al prot. 6306 l’Associazione Mangiare Sano per
Crescere Sano ha presentato domanda di contributo con allegata relazione al progetto di
ampliamento dell’offerta formativa che prevede una spesa per l’anno scolastico 2019/2020 pari ad €
18.000,00 così suddivisi:

€ 14.500,00 per il progetto formativo Musicale per la scuola Primaria di Moruzzo;1.
€ 1.400,00 quale trasferimento all’Istituto Comprensivo di Pagnacco per sostegno ai progetti2.
formativi nell’ambito del POF e precisamente progetto laboratorio artistico scuola Primaria
di Moruzzo;

Determinazione n. 195 del 03-10-2019  - COMUNE DI MORUZZO



N. 195

€ 1.000,00 per progetto Attività Motoria per gli alunni della scuola dell’Infanzia di3.
Moruzzo;
€ 1.100,00 spese di acquisto di materiale a scopo didattico ed ingressi per visite museali;4.

RICHIAMATA la Deliberazione Giuntale n. 89 del 26.09.19 avente ad oggetto: “Approvazione
progetto proposto dall' Associazione “Mangiare Sano per Crescere Sano” di Moruzzo, con cui è
stata approvata la proposta di cui sopra;

RITENUTO atto dovuto procedere all’impegno di spesa della suddetta somma per l’importo di €
9.000,00 per l’anno 2019 ed € 9.000,00 per il 2020;

PRESO ATTO che, si deve procedere al trasferimento del 50% della somma stanziata per l’anno
scolastico 2019/2020 per l’importo di € 9.000,00;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 1 del 28 maggio 2019 che conferisce al sottoscritto le funzioni di
Responsabile del Servizio Amministrativo, nonché la Delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 28 febbraio
2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 2019/2021;

DETERMINA

1.di impegnare la somma complessiva di € 18.000,00 (9.000,00 per il 2019 e 9.000,00 per il 2020)
per i motivi edotti in premessa, nei confronti Associazione Mangiare Sano per Crescere Sano di
Moruzzo con sede in via Divisione Julia 7 C.F. e P.IVA 94059270309, quale trasferimento per
l'abbattimento delle spese sostenute per il progetto musicale e per l'ampliamento dell'offerta
formativa nell'ambito del POF, da effettuarsi presso la scuola Primaria e dell'Infanzia di Moruzzo
Triennio 2016/2019. Competenza anno scolastico 2019/2020;
2.di provvedere alla liquidazione dell’acconto pari al 50% della somma stanziata per l’importo €
9.000,00 entro il 31.12.2019 nel modo seguente:

Anno 2019
Creditore Euro Cap.
Mangiare Sano 9000 1105

3. di liquidare il restante 50% per l’importo di € 9.000,00 sul bilancio di previsione 2020 a seguito
di presentazione da parte dell’associazione della relativa rendicontazione così come previsto
dall’art. 6 bis della convenzione, nel modo seguente:

Anno 2020
Creditore Euro Cap.
Mangiare Sano 9000 1105

4.di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto
dedicato ai sensi dell'art. 3 della L. 136/2010, previa specifica comunicazione da parte del creditore;

5.di disporre per la pubblicazione prevista dal D.Lgs. 33/2013

Il Responsabile di Servizio

F.to Peresson Ruggero

Determinazione n. 195 del 03-10-2019  - COMUNE DI MORUZZO



N. 195

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 04-10-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   408 del 04-10-2019  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 04.06-1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       1105 Articolo       TRASFERIMENTO A ASSOCIAZIONE MANGIARE SANO PER CRESCERE SANO PER
FINANZIAMENTO P.O.F.
Causale Approvazione progetto proposto dall'Associazione Mangiare Sano per Crescere Sano per

l'ampliamento dell'offerta formativa nell'ambito del POF, da effettuarsi presso la scuola Primaria
e dell'Infanzia di Moruzzo Triennio 2016/2019. Competenza anno sco

Importo  2019 €.                            9.000,00

Importo  2020 €.                            9.000,00

Beneficiario        843 ASS.VOL.MANGIARE SANO PER CRESCERE SANO

Indirizzo VIA DIVISIONE JULIA N. 7
33030 MORUZZO (UD)

Cod. Fiscale 94059270309

P. Iva

Il Responsabile
F.to  Fattori Liliana

Determinazione n. 195 del 03-10-2019  - COMUNE DI MORUZZO



N. 195

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI MORUZZO li
07-10-2019

L’ INCARICATO

F.to  Tomada Dorotea Andreina

Determinazione n. 195 del 03-10-2019  - COMUNE DI MORUZZO


